
5142 Skriftligt besvarede spørgsmål 

sendte medio november 2002 udkast til refusi- 
onsopgørelser til alle kerne-CVU'er. Disse ud- 
kast til refusionsopgørelser var generelt ikke til- 
strækkeligt dokumenterede til, at CVU'erne vil- 
le anerkende dem. Dette blev bl.a. understreget 
af repræsentanter for kerne-CVU-rektorerne og 
-bestyrelsesformændene på et møde med Un- 
dervisningsministeren den 15. november 2002. 

Ministeriet bad herefter CVU'erne om senest 
den 6. januar 2003 at indsende en redegørelse, 
der belyste, hvilke konkrete poster og forhold i 
refusionsopgørelsen, de enkelte kerne-CVU'er 
og DPU havde opnået enighed om, herunder 
angivelse af det samlede beløb, der kunne opnås 
enighed om, samt hvilke poster der stadig ikke 
kunne opnås enighed med DPU om. Det økono- 
miske omfang af de enkelte poster skulle opgø- 
res, ligesom CVU'erne skulle beskrive årsagen 
til uenigheden. 

Undervisningsministeriet har herefter afholdt 
møder med DPU og otte kerne-CVU'er, hvor 
nogle yderligere tvivlsspørgsmål blev afklaret. 
Desuden besluttede Undervisningsministeriet at 
sætte ekstern revisor på de sager, hvor parterne 
ikke umiddelbart kan blive enige. Revisorernes 
rolle vil blive at vurdere, hvorvidt DPUs refusi- 
onsopgørelser er i overensstemmelse med de 
retningslinier og principper, som ministeriet har 
fastsat herfor. Endvidere kan revisor bistå par- 
terne i udarbejdelsen af de endelige refusionsop- 
gørelser. Det forventes på nuværende tidspunkt, 
at revisor skal bistå parterne i 2-3 af de konkrete 
udlægningssager. 

DPU og CVU'erne har fået en frist til 1. marts 
2003 for indgåelse af refusionsopgørelserne. Så- 
fremt der efter denne dato stadig er refusionsop- 
gørelser, der ikke er underskrevet, skal parterne 
fremsende en fælles redegørelse til ministeriet, 
der skal redegøre for, hvorfor refusionsopgørel- 
sen endnu ikke er indgået, hvad der udestår, 
samt en dato for, hvornår refusionsopgørelsen 
vil være underskrevet. 

De endelige refusionsopgørelserne er som 
nævnt ovenfor ikke færdigudarbejdede. Derfor 
er det ikke på nuværende tidspunkt muligt at 
give en konkret status på forholdene vedr. de 
enkelte udlægningssager, herunder personale- 
forhold m.m. En sådan status må afvente fær- 
diggørelsen af refusionsopgørelserne jf. tidspla- 
nen ovenfor. 

Spm. nr. S 1737 

Til fødevareministeren (30/1 03) af: 
Torben Hansen (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at den flismængde, 
der ligger på havnen i Hundested, stammer fra 
den importerede amerikanske egeflis fra Grenå 
og i bekræftende fald, finder ministeren det be- 
tryggende, at der nu øjensynlig er givet tilladel- 
se til, at egeflisen fra Grenå Havn også er trans- 
porteret til Sjælland til anvendelse på sjælland- 
ske kraftvarmeværker?« 

Svar (6/2 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Plantedirektoratet har til besvarelse af spørgsmå- 
let oplyst følgende, som jeg henholder mig til: 

»Plantedirektoratet kan bekræfte, at der er 
transporteret amerikansk flis til Grenå Havn til 
levering til 3 sjællandske varme- og kraftvarme- 
værker. Denne transport og levering indgår i en 
handlingsplan for flisens bortskaffelse, som di- 
rektoratet har godkendt, og som direktoratet fø- 
rer tilsyn med. 

Sikkerhedsforanstaltningerne er de samme 
som for den øvrige oplagring og transport af flis. 
Plantedirektoratet har krævet, at flisen på Hun- 
dested Havn opbevares på et indhegnet og aflåst 
areal svarende til havneområdet i Grenå. Krave- 
ne til transport af flisen er, at transporten ude- 
lukkende foregår på overdækkede lastbiler. Kra- 
vene til værkerne er blandt andet, at flisen ude- 
lukkende opbevares i indendørs magasiner. I 
handlingsplanen indgår, at flisen skal være bort- 
skaffet inden 1. april 2003. 

De betingelser, som Plantedirektoratet har 
opstillet for flisens bortskaffelse, giver efter 
Plantedirektoratets opfattelse fuld sikkerhed for, 
at der ikke kan ske spredning af fyrrevednema- 
toden og egevisnesygen. Afgørende for denne 
vurdering er også, at der ikke kan ske spredning 
uden tilstedeværelse af de insekter, som først 
bliver aktive i april måned.« 

Spm. nr. S 1738 

Til fødevareministeren (30/1 03) af: 
Torben Hansen (S): j 
»Vil ministeren oplyse, om den usikkerhed om 
risikoen for indførsel af egens visnesyge, der 


